
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO N° 07 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONSIDERANDO QUE:

2.

3.

Ba www.ecci.edu.co

VKJU.OA MKDUCAC»

5. Se hace necesario apropiar los fondos para Acreditación de Alta Calidad de los 
programas académicos propiciando el desarrollo de la docencia, investigación y 
proyección social.

El Consejo Superior de la Universidad ECCI, en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y:

Por el cual se fijan los derechos pecuniarios para los estudiantes de Pregrado y 
Posgrado, para el año 2024; se aprueba el presupuesto y el plan de inversiones.

Para garantizar las condiciones de calidad se debe proyectar la inversión en 
aspectos como: Cualificación Profesoral, Desarrollo Tecnológico, Bienestar, 
Fortalecimiento de la Oferta Académica, Internacionalización de los Currículos.

La Universidad ECCI en sus años de funcionamiento, ha mantenido siempre una 
política de calidad y se ha caracterizado por ofrecer programas pertinentes, por 
lo cual es necesario seguir manteniendo y mejorando dichos procesos.

PBX: (57 1)3 S3 71 71

0003 Universidad ECCI Q&UniversidadECCI [&) universidad.ecci
rUMMO* SM orr . MKKUCION HO. <W0 M <« OC MOSTO OC OTO*OMU Pon UKSX Mt MO *01 4M o

4. Se necesita apropiar los recursos financieros, para continuar con los proyectos 
propuestos en el Plan de Desarrollo 2022-2028.

1. Se requiere fijar el valor de la matrícula y demás derechos pecuniarios para el 
año 2024.

7. De acuerdo al análisis macroeconómico presentado por el Consejo 
Administrativo, se acogió y aprobó el incremento del índice de precios al 
consumidor actualizado a 31 octubre de 2023 publicado por el Departamento de 
Estadística DANE, el cual corresponde al 10.48% para la vigencia del año 2024.

Miembro: Certificado:

(ílü£>info«eccl.edu.co Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - C<Xo<rt>ia

6. De acuerdo a los estatutos de la Universidad le corresponde al Consejo Superior 
aprobar los valores de los derechos pecuniarios para la vigencia de cada año.

UNIVERSIDAD ECCI

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

ACUERDA:

I, www.ecci.edu.co Infosec cl.edu.co Oa. 19 No. 49 - 20 Bogotá DC • Colombia

.k-.aiO» MNKOUCACtOM

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el incremento del IPC 10.48% a excepción de los 

derechos de grado, los cuales se mantienen con el valor del presente año.

ARTÍCULO QUINTO: Fijar el valor de los derechos pecuniarios para los ciclos 

Técnico, Tecnológico, Profesional y Posgrado, ofrecidos por la Universidad, para el 

año 2024, de acuerdo a las siguientes tablas:

ARTÍCULO SEGUNDO: Continuar realizando el descuento para sexto semestre 

correspondiente al valor de los derechos de grado, cancelados para este semestre, 

con el fin de incentivar, motivar el ingreso y la permanencia en el ciclo profesional.

ARTÍCULO TERCERO: Otorgar el 5% de descuento en el valor de las matrículas 

para pregrado y posgrado en el primer semestre del año.

ARTÍCULO CUARTO: Para la Sede Medellin, mantener el descuento para las 

cohortes presentadas en el documento, radicado el 19 de marzo de 2020 y la 

propuesta aprobada en el plan estratégico 2022-2025 “crecimiento y proyección 

“presentada para la sede Medellin.

PBX: (57 1)3 53 71 71

0003 Universidad ECCI Q&UniversidadECCI (&) universidad.ecci 
tw imj • «socucx* no <xno oc <e oc «coito m »<» otomucapo» u msh mt moaoi «m o

as
Q

Miembro: Certificado:

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

NOTIFICACIÓN DERECHOS PECUNIARIOS AL MEN EN NOVIEMBRE DE 2023 - APLICABLES PERIODO 2024

PROGRAMA

PROGRAMA

Certificado:

www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 Cra. 19 No. 49 - 20 bogoU DC - ColombiaIntodecd.edu.co

VIUUAJI MXDUCACIOH

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

PORCENTAJE
INCREMENTO

PORCENTAJE
INCREMENTO

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

OOQ3 Universidad ECCI Q@UniversidadECCI [&) universidad.ecci
tWtUMUH'l RKtOlUCaOHHO OITOH <S0C 400«TOM KH» OTOXOJKM POHQ MI k «I «M .0

SH□

TG. EN CREACIÓN Y PRODUCCION DE MODA___________
TG. EN PROCESAMIENTO DE POLÍMEROS - Cohorte Io a 3o 
TG. EN PROCESAMIENTO DE PLÁSTICOS - Cohorte 4o y 5o 
TG. EN MERCADEO Y DISEÑO PUBLICITARIO___________
TG. EN MANTENIMIENTO EQUIPOS BIOMÉDICOS________
TG. EN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL____________________
TG. EN SOPORTE DE TELECOMUNICACIONES__________
TG. EN GESTIÓN CONTABLE__________________________
TG. EN GESTIÓN DE COMERCIO EXTERIOR_____________
TG. EN GESTIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES________
TG. EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ______________________
TG.EN MECÁNICA INDUSTRIAL________________________
TG. EN DESARROLLO INFORMÁTICO___________________
TG. EN AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL
TG. EN GESTIÓN GASTRONÓMICA_____________________
TG. EN PROCESOS QUÍMICOS INDUSTRIALES___________
TG. EN GESTIÓN AMBIENTAL

PROF. EN DISEÑO DE MODA__________________________
INGENIERIA DE POLÍMEROS - INGENIERÍA DE PLÁSTICOS 
CONTADURIA PÚBLICA______________________________
PROF. EN LENGUAS MODERNAS______________________
INGENIERÍA AMBIENTAL - cohorte 1o a 5o________________
INGENIERÍA AMBIENTAL - cohorte 6o en adelante 
INGENIERÍA BIOMÉDICA
INGENIERÍA ELECTRÓNICA___________________________
COMERCIO INTERNACIONAL_________________________
MERCADEO Y PUBLICIDAD___________________________
INGENIERÍA DE SISTEMAS____________________________
INGENIERÍA INDUSTRIAL_____________________________
INGENIERÍA MECÁNICA______________________________
INGENIERÍA MECATRÓNICA__________________________
INGENIERÍA QUÍMICA________________________________
PROF. EN ENFERMERIA______________________________
PROF. EN ESTADÍSTICA_____________________________
GASTRONOMÍA_____________________________________
DERECHO__________________________________________
ADMINISTRACION DE EMPRESAS (Virtual)______________
CONTADURIA PÚBLICA (Virtual)_______________________
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

PROGRAMAS TECNOLÓGICOS 2024
VALOR 

DEL 
CRÉDITO 

2023 
224.508 
205.995 
205.995 
205.995 
211.949 
205.995 
205.995 
205.995 
244.719 
219.847 
219.847 
219.847 
219.847 
219.847 
245.357 
254.055 
219.847

3.593.334
3.510.861
3.510.861
3.510.861
3.613.332
3.510.861
3.510.861
3.510.861
3.670.802
3.747.991
3.747.991
3.747.991
3.747.991
3.747.991
4.169.996
4.110.884
3.747.991

4.240.901
4.240.901
4.563.612
4.563.612
3.747.991
4.563.612
4.563.612
4.563.612
4.469.645
4.563.612
4.929.524
4.929.524
4.929.524
4.929.524
5.295.377
6.383.766
3.378.649
5.123.452
4.841.063
3.104.748
3.104.748
4.054.000

10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%

10,48% 
10,48% 
10,48% 
10.48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48% 
10,48% 
10,48% 
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
10,48% 
10,48% 
10,48%

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024 

248.036 
227.582 
227.582 
227.582 
234.161 
227.582 
227.582 
227.582 
270.364 
242.885 
242.885 
242.885 
242.885 
242.885 
271.069 
280.678 ' 
242.885

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024 

289.555 
289.555 
311.526 
311.526 
242.885 
311.526 
311.526 
311.526 
305.110 
311.526 
336.982 
336.982 
336.982 
336.982 
361.991 
413.499 
233.190 
353.649 
314.609 
228.760 
228.760 
264.046

4.685.347
4.685.347 
5.041.878 
5.041.878
4.140.779
5.041.878
5.041.878
5.041.878
4.938.062
5.041.878
5.446.138
5.446.138
5.446.138
5.446.138
5.850.331
7.052.784
3.732.731
5.660.389
5.348.406
3.430.125
3.430.125
4.478.858

3.969.914
3.878.798
3.878.798
3.878.798
3.992.008
3.878.798
3.878.798
3.878.798
4.055.501
4.140.779
4.140.779
4.140.779
4.140.779
4.140.779
4.607.011
4.541.704
4.140.779

Miembro:

PROGRAMAS PROFESIONALES 2024 
VALOR 

DEL 
CRÉDITO 

2023 
262.089 
262,089 
281.976 
281.976 
219.847 
281.976 
281.976 
281.976 
276.169 
281.976 
305.017 
305.017 
305.017 
305.017 
327.654 
374.276 
211.070 
320.103 
284.766 
207.061 
207.061 
239.000

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

PROGRAMA

PROGRAMA

359.738 5.036.088 10,48% 397.438 5.563.869

307.150 4.300.000 10,48% 339.338 4.750.639

PROGRAMA

7.044.95210,48% 640.447579.696 6.376.677

10,48% 720.383 6.482.946652.049 5.867.983

PROGRAMA

Certificado:

■„ www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 Intotfeccl.edu.co

.■XIU MKSUCICIOH

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

PORCENTAJE
INCREMENTO

PORCENTAJE
INCREMENTO

PORCENTAJE
INCREMENTO

PORCENTAJE 
INCREMENTO

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

VALOR 
MATRÍCULA 

2024

asn

10,48%
10,48%

GERENCIA DE MANTENIMIENTO____________________
GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
GERENCIA DE OPERACIONES

TG. EN AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL 
INGENIERÍA MECATRÓNICA______________
TG. EN GESTIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES 
INGENIERÍA INDUSTRIAL________________________
PROFESIONAL COMERCIO INTERNACIONAL_______
PROFESIONAL LENGUAS MODERNAS________ _
TG. EN MECÁNICA AUTOMOTRÍZ _____________
TG.EN MECÁNICA INDUSTRIAL___________________
INGENIERÍA MECÁNICA

MAESTRÍA EN GERENCIA DE TICS_______
MAESTRÍA EN INGENIERIA
MAESTRÍA EN MATERIALES Y PROCESOS
INDUSTRIALES_______________________
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN

265.381
343.696

1.857.536
4.811.746

6.175.243
6.175.243
5.945.737

6.264.252
6.457.304

3.747.991
4.929.524
3.747.991
4.929.524
4.469.645
4.563.612
3.104.748
3.104.748
5.166.302

10,48%
10,48%
10,48%

10,48%
10,48%

10,48% 
10,48% 
10,48% 
10,48%
10,48% 
10.48% 
10,48% 
10,48%
10,48%

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024 

487.442 
487.442 
469.200

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024 

692.072 
713.401

VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2024 

242.885 
336.982 
242.885 
336.982 
305.110 
311.524 
228.760 
228.760 
356.730

293.192
379.715

6.822.408
6.822.408
6.568.849

6.920.745
7.134.029

4.140.779
5.446.138
4.140.779
5.446.138
4.938.062 
5.041.878 
3.430.125
3.430.125
5.707.730

2.052.205
5.316.016

GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (semestral)____________________________
EDUCACION PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
(semestral)_____________________________________
INNOVACION DOCENTE MEDIADA POR TIC (trimestral) 
GERENCIA ESTRATÉGICA DE MERCADEO

Miembro:

PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION - PRESENCIAL 2024 
VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2023 

441.204 
441.204 
424.693

PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION - VIRTUAL 2024 
VALOR 
DEL 

CRÉDITO 
2023

MAESTRÍAS - PRESENCIAL 2024 
VALOR 

DEL 
CRÉDITO 

____________ 2023 
________ 626.424 

645.730

PROGRAMAS MEDELLÍN - 2023 
VALOR 

DEL 
CRÉDITO 

2023 
219.847 
305.017 
219.847 
305.017 
276.169 
281.974 
207.061 
207.061 
322.892

Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Coíombla

OOffl Universidad ECCI Q@UniversidadECCI (&) universidad.ecci 
ruWUMCMItTT - «•OUXMMHO.OnOOC !»M«COSroOCK«OTOMMCMPOI>UMt*l HT.

VALOR 
MATRÍCULA 

2023

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

ENFERMERÍA 2023 ENFERMERÍA 2024CONCEPTO MAESTRÍA 2023

103.956 114.850 146.472 161.821 208.499 186.117 208.499188.722 168.463 188.722

103.956 114.850 146.472 161.821 188.722 208.499 168.463 186.117 188.722 208.499

CURSOS VACACIONALES

604.590 870.030604.590 870.030 870.030 870.030 870.030 849.030 849.030 870.030
32.252 35.631 32.252 35.631 32.252 35.631 32.252 35.631 32.252 35.631
137.408 151.807 137.408 151.807 137.408 151.807 137.408 151.807 137.408 151.807COPIA DIPLOMA DE GRADO

17.991 19.875 17.991 19.87517.991 19.875 17.991 19.875 17.991 19.875

37.252 33.719 37.252CONTENIDOS DE PROGRAMA 33.719 37.252 33.719 37.252 33.719 37.252 33.719

50.650 45.846 50.650 45.846 50.65045.846 50.650 45.846 50.650 45.846

45.846 50.650 45.846 50.65045.846 50.650 45.846 50.650 45.846 50.650

41.767 37.806 41.76723.331 41.767 37.806 41.767 37.80621.119 37.806

NANA NA NA NA360.118 397.857 NA NA NA

NA NA NA1.164.423 1.264.548 1.397.072 NA NA NA1.053.968

NA2.872.479 2.581.878 2.852.458 NA2.581.878 2.852.458 2.600.0001.428.082 1.577.744

NANA NA1.090.505 NA NA493.663 545.398 987.062 NA

NA NA1.090.505 NA NA NA545.398 NA NANA

NA NA NANANA 711.575 786.147 NA NANA

NANANANANA NA

NANA NA2.581.878 2.852.458 NA NA NANANA

NA NA NA809.264 NA NANA 732.499 NANA

NA NA NANANA 1.397.138 1.543.557 NA NANA

NA NANA786.147 NA NA NANA NA 711.575

Certificado:Miembro:

www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 Cra. 19 No. 49 - 20 boflotá DC - ColombiaInloeeccl.edu.co

Q ©Universidad ECCI (&) universidad.ecciOOQ3 Universidad ECCI
MKK MT M0-4Q14M -0VK4WU MtCDUCAClOM íUMMOA ÍM 1»?7 - MStOLUOON HO 1U70 M 1» 0C lOOTTO M «14 OTOROMU

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

DERECHOS DE EXPEDICIÓN 
DE CERTIFICADOS Y 
CONSTANCIAS

OPCIÓN DE GRADO - 
TRABAJO DE GRADO 
INTRODUCCION A LA 
INVESTIGACION

CAMBIO DE PROGRAMA, 
PROGRAMA SIMULTÁNEO

OPCIÓN DE GRADO 
(PASANTIA)

OPCIÓN DE GRADO - 
SEMINARIO DE 
PROFUNDIZACION, DE 
ACTUALIZACIÓN, DE 
EMPRENDIMIENTO

OPCIÓN DE GRADO 
(SEMINARIO INTERNACIONAL 
-EXTERIOR)

OPCIÓN DE GRADO - 
ESTANCIA ACADÉMICA 
(INTERNACIONAL)

OPCIÓN DE GRADO - PLAN 
DE NEGOCIO

OPCIÓN DE GRADO- 
TRABAJO DE GRADO

OPCIÓN DE GRADO - 
COTERMINAL

OPCIÓN DE GRADO - 
PREPARATORIOS 
CONTADURIA PÚBLICA

OPCIÓN DE GRADO - 
JUDICATURA PRGR DERECHO

OPCIÓN DE GRADO - OBRA O
PRODUCTO DE 
INVESTIGACIÓN - CREACIÓN

TECNOLÓGICO 
2023

SEGÚN 
NÚMERO 

DE 
CREDITOS

TECNOLÓGICO 
2024

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE 

GRADO

PROFESIONAL - 
PREGRADO 2023

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE 

GRADO

PROFESIONAL- 
PREGRADO 2024

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

ESPECIALI2ACIÓN 
2023

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

ESPECIAU2ACIÓN 
2024

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE

GRADO

SEGÚN 
NÚMERO DE 

CREDITOS

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE 

GRADO

SEGÚN 

NUMERO DE 
CREDITOS

SEGÚN
NUMERO DE 

CREDITOS

SEGÚN 
NÚMERO 

DE 
CREDITOS

MAESTRÍA
2024

HB 
D 

REPOSICIÓN DEL CARNET 
RENOVACIÓN DE CARNET 
Y/0 REGISTRO ACADEMICO 
(estudiantes no 
matriculados, que se 
encuentren realizando 
opción de grado y/o curso de 
inglés)

DERECHOS POR REALIZACIÓN
DE EXAMENES DE 
HABILITACIÓN Y
SUPLETORIOS_____________
DERECHOS POR REALIZACIÓN
DE VALIDACIONES Y
SUFICIENCIAS (POR CREDITO 
ACADEMICO)

DERECHOS DE GRADO (0% 
incremento)____________
COPIA ACTA DE GRADO

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

NA NA NA NA NA NA NA

NA NA 821.517 907.611 NA NA NA NA NA NA

NA 3.500.000 3.866.799 NA NA NA NA NA NA

NA NA 117.359 129.657 NANA NA NA NA NA

115.151 127.218 115.151 127.218 NA NA NA NA NA NA

86.363 95.413 86.363 95.413 NA NA NA NA NA NA

NA NA NA NA NA NA 86.363 95.413 NA NA

86.363 95.413 86.363 95.413 NA NA NA NA NA NA

86.363 95.413 NA NA NA NA NA NA NA NA

86.363 95.413 86.363 95.413 NA NA NA NA NA NA

DERECHOS DE INSCRIPCIÓN 2023

PROGRAMA

154.046 10,48% 170.190
178.944 10,48% 197.697
184.331 10,48% 203.649
202.223 10,48% 223.416

Miembro: Certificado:

www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 inloesccl.edu.co Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia

0003 Universidad ECCI Q@UniversidadECCI (a) universidad.ecci
vicajAk wxDuoiaOK >U>CU» tH <»TT . DCSttMOOMMO <1170 Ot <• OC K OTOAOMM PO« H. MS K

PORCENTAJE 
INCREMENTO

VALOR DEL 
CRÉDITO 2022

VALOR DEL 
CRÉDITO 2023

CURSO NIVELATORIO DE 
CIENCIAS NATURALES

CURSO NIVELATORIO DE 
INGLÉS

CURSO NIVELATORIO DE 
LECTO ESCRITURA

CURSO NIVELATORIO DE 
MAQUINA PLANA

CURSO NIVELATORIO DE 
COMPETENCIA CIUDADANA

OPCIÓN DE GRADO - 
ARTICULACION DE NIVELES 
FORM ATI VOS

CURSO PREPARATORIOS POR 
ÁREA - DERECHO

CURSO NIVELATORIO DE 
MATEMÁTICAS

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE 

GRADO

SEGÚN 
LINEAMIENTO 
OPCIONES DE 

GRADO

1

HB n 

DERECHOS DE INSCRIPCIÓN TECNOLOGÍA  
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN PROFESIONAL Y PREGRADO 
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN ESPECIALIZACIÓN_________
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN MAESTRÍA

CURSO PREPARATORIOS POR 
ÁREAS COMPLETAS - PRGR 
DERECHO_______________
VALIDACIÓN
PREPARATORIOS-PRGR 
DERECHO

NA

NA

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

612.954.415 0%

Certificado:■„ www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 Infoéeccl.edu.co

MHSMKAOO

UNIVERSIDAD ECCI PRESUPUESTO CONSOLIDADO AÑO 2024

PRESUPUESTO DE INGRESOS $ 182.562.295.853 100%
INGRESOS OPERACIONALES $ 174.462.882.359 96%

INGRESOS NO OPERACIONALES $ 8.099.413.494 4%

PRESUPUESTO COSTOS Y GASTOS $ 137.018.593.401 0%

COSTOS ACADEMICOS $ 49.334.788.247 27%

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE FUNCIONAMIENTO $ 76.591.379.533 42%

GASTOS NO OPERACIONALES $ 6.860.909.287 4%

GASTOS DE BIENESTAR $ 4.231.516.334 2%

EXCEDENTES $ 45.543.702.452 25%

Rendimientos financieros
Arrendamientos
Otros ingresos no operacionales

Nomina Administrativa
Honorarios
Impuestos
Arrendamientos
Seguros
Servicios Públicos
Gastos Legales
Mantenimiento
Gastos de Viaje 
Diversos

Ciclo Tecnológico
Ciclo Profesional
Especializaciones
Otros Derechos
Menos - Descuentos

Nómina de Bienestar
Gastos de Bienestar Institucional

Nomina Docente
Personal por Servicios
Publicidad Propaganda y Promoción
Insumos para Programas_________

0B n

$
$
$

$
$
$
$

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$
$ 
$ 
$ 
$

$
$

$ 
$ 
$ 
$
$

$ 
$ 
$ 
$ 
$

64.565.005.705
98.668.071.178
11.380.694.647
16.277.539.432

(16.428.428.603)

43.975.662.737
197.174.730

1.934.189.605
3.227.761.176

20.450.192.099
1.827.292.133
5.653.416.216

915.132.497
2.513.119.808
5.224.779.051

180.668.945
8.963.772.699

733.915.323
30.129.090.764

6.179.570.557
1.306.888.522

378.147.795
599.647.881
857.807.797

4.899.479.247
125.826.567

1.299.473.570
2.932.042.765

35%
54%

6%
9%

-9%

24% 
0% 
1% 
2%

11% 
1% 
3% 
1%
1%
3% 
0% 
5% 
0%

17%

3%
1%

1%
2%

0%
0%
0%
3%
0%

Gastos Bancarios
GMF 4*1000
Comisiones
Intereses
Gastos Extraordinarios

Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia

□ ora Universidad ECCI Q@UniversidadECCI (&] universidad.ecci
FUIOADA KN • RESOCUClóH NO. <1370 M t» DK AGOSTO M >0'4 orOBGKM POR KI Mt M. MT. MO4O1 4M-O

Miembro:

a®

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

PLANES DESCRIPCION TOTAL RECURSOS PROPIOS

9.108.739.350,00 9.108.739.350,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

910.874.930,00 0,00

2.732.621.940,00 0,00

Academia 1.366.310.970,00 1.366.310.970,00 0,00

Academia 1.366.310.970,00 0,00
Bienestar 2.732.621.940,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

4.554.370.380,00 4.554.370.380,00 0,00

45.543.702.380,00 45.543.702.380,00 0,00

Certificado:
www.ecci.edu.co

VKAMU laKDUCAOO

UNIVERSIDAD ECCI
PLAN DE INVERSIONES POR CONCEPTO 2024

Medios 
educativos (**)

(**) Los medios educativos se encuentran conformados por Compra y actualización de recursos 
informáticos y telemáticos, licencias y software (ARCA Y MOODLE plataforma tecnológica para el registro 
de notas y comunicación con estudiantes, acceso en plataforma para la educación virtual) 3,5%; Compra, 
actualización y adecuación de laboratorios y de tecnología 5,7%; Adquisición y mejora de redes y equipos 
para el procesamiento y almacenamiento de datos y acceso en el campus 4,5%; Compra y mejoramiento 
de bibliografía para el CID en medio físico y digital, editorial Universidad ECCI, ayudas didácticas y 
audiovisuales 1,6%; Adquisición y mejora de redes y equipos para el procesamiento, almacenamiento y 
difusión de datos e información 3,6% para un total de 18,9% del plan de inversiones.

Medios 
educativos (**)

(*) Infraestructura contempla la construcción y adecuación de ambientes de aprendizaje idóneos para la 
calidad y pertinencia de la educación.

Infraestructura 
enseñanza(*)

Medios 
educativos (**)

Medios 
educativos (**)

Medios 
educativos (**)

Adquisición y mejora de redes y equipos para el 
procesamiento, almacenamiento y difusión de 
datos e información

Autoevaluación y acreditación de programas 
académicos

Compra y actualización de recursos informáticos y 
telemáticos, licencias y software

Compra y mejoramiento de bibliografía para el 
CID en medio físico y digital, editorial Universidad 
ECCI, ayudas didácticas y audiovisuales

Desarrollo del P.R.M. (plan de regularización de 
manejo) institucional, construcción, ampliación, 
adecuación y mejoramiento de la planta física

0S□ 

Capital humano

Academia

Proyección social

Bienestar institucional

910.874.930,00

2.732.621.940,00

Compra, actualización y adecuación de 
laboratorios y de tecnología

Adquisición y mejora de redes y equipos para el 
procesamiento y almacenamiento de datos y 
acceso en el campus______________________
Capacitación

Investigación

Internacionalización

1.366.310.970,00

2.732.621.940,00

RECURSOS DEL 
CREDITO

Sistema de 
aseguramiento a 
la calidad
TOTAL

PBX: (571)3 53 71 71 lrrfo®occl.edu.co Oa. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia 

0003 Universidad ECCI Q©UniversidadECCI (a) universidad.ecci 
>UKMOa D> <«r> MMUKMMMO OITODC <«OC MK«T0M>01< OTOaOMMlPOfla.Ml.il MI M0.4O<4M-0

Miembro:

http://www.ecci.edu.co
OTOaOMMlPOfla.Ml.il


UNIVERSIDAD ECCI

63 128 284.353.749 288.050.348 572.404.098

Miembro: Certificado:Ha www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 lnfoe«ccl.edu.co Cra. 19 No. 49 - 20 bogott DC - Coíombla

0003 Universidad ECCI Q&UniversidadECCI (S) universidad.ecci
'.icaAD* wwauoioO KIOUXíí» MO (WOK to DC AGOtTO M OtORCADAPO* U MKM MT IMU14MfUNDACM IN <0?r

UNIVERSIDAD ECCI
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024

INGRESOS PROYECTADOS
PROGRAMAS TECNOLÓGICOS TOTALAÑO INGRESOS TOTALES

2024-1 2024-2

TOTALES 7597 7696 Í5293 31.362.713.210 31.769.828.069 63.132^41^79

INGRESOS PROYECTADOSTOTALAÑOPROGRAMAS PROFESIONALES INGRESOS TOTALES
2024-1 2024-2

TOTALES 8968 9085 18053 46.719.499.486 47.326.852.980 94.046.352.466

VALOR 
MATRICULA

VALOR 
MATRÍCULA

0H□

TG. EN CREACIÓN Y PRODUCCIÓN DE MODA___________
TG. EN PROCESAMIENTO DE POLÍMEROS - Cohorte 1° a 3o 
TG. EN PROCESAMIENTO DE PLÁSTICOS - Cohorte 4° y 5o 
TG. EN MERCADEO Y DISEÑO PUBLICITARIO___________
TG. EN MANTENIMIENTO EQUIPOS BIOMÉDICOS________
TG. EN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL___________________
TG. EN SOPORTE DE TELECOMUNICACIONES__________
TG. EN GESTIÓN CONTABLE________________________
TG. EN GESTIÓN DE COMERCIO EXTERIOR____________
TG. EN GESTIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES_________
TG. EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ_____________________
TG.EN MECANICA INDUSTRIAL______________________
TG. EN DESARROLLO INFORMÁTICO__________________
TG. EN AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL
TG. EN GESTIÓN GASTRONÓMICA___________________
TG. EN PROCESOS QUÍMICOS INDUSTRIALES___________
TG. EN GESTIÓN AMBIENTAL

$ 4.685.347
S 4.685.347
$ 5.041.878
$ 5.041.878
$ 4.140.779
S 5.041.878
S 5.041.878
S 5.041.878
$ 4.938.062
$ 5.041.878
$ 5.446.138
$ 5.446.138
$ 5.446.138
$ 5.446.138
$ 5.850.331
S 7.052.784
$ 3.732.731
$ 5.660.389
$ 5.348.406
$ 3.430.125
$ 3.430.125
$ 4.478.858

$3.969.914 
$ 3.878.798 
$ 3.878.798 
$ 3.878.798 
$ 3.992.008 
$ 3.878.798 
$ 3.878.798 
$ 3.878.798 
$ 4.055.501 
$4.140.779 
$ 4.140.779 
$ 4.140.779 
$ 4.140.779 
$ 4.140.779 
$4.607.011 
$4.541.704 
$ 4.140.779

950
43
45 
1130 
915 
724 
392 
254 
587 
1383 
2472 
645 
1971 
1554 
1128 
769 
332

284 
33 
173 
5473
74 
1847 
740 
453 
447 
703 
769 
1688 
2439 
1066 
402 
367 
138 
328 
332 
107 
62

662.095.707
76.764.720

433.682.153
13.707.453.759

152.645.676
4.625.942.963
1.853.474.915
1.135.834.210
1.097.276.961
1.760.543.025
2.080.163.118
4.567.435.908
6.597.407.422
2.883.228.772
1.168.194.135
1.285.525.010
256.095.177
921.601.829
881.759.570
182.647.277
105.373.429

1.874.053.668
83.409.677
87.381.558

2.176.595.170
1.814.990.517
1.394.133.038
754.658.909
488.542.347

1.183.557.407
2.845.145.802
5.083.949.057
1.327.169.353
4.053.590.741
3.197.078.890
2.580.515.632
1.734.712.914
683.228.532

670.702.951 
77.762.661 

439.320.021 
13.885.650.658 

154.630.070 
4.686.080.222 
1.877.570.089 
1.150.600.054 
1.111.541.562 
1.783.430.084 
2.107.205.238 
4.626.812.574 
6.683.173.719 
2.920.710.746 
1.183.380.659 
1.302.236.836 
259.424.414 
933.582.653 
893.222.444 
185.021.692 
106.743.284

1.332.798.658
154.527.381
873.002.174

27.593.104.416
307.275.747

9.312.023.185
3.731.045.004
2.286.434.264
2.208.818.523
3.543.973.110
4.187.368.356
9.194.248.482

13.280.581.141
5.803.939.518
2.351.574.794
2.587.761.846
515.519.590

1.855.184.483
1.774.982.014
367.668.969
212.116.713

3.772.470.033
167.903.680
175.899.076

4.381.486.077
3.653.575.911
2.806.389.805
1.519.128.384
983.435.744 

2.382.501.059 
5.727.278.500

10.233.989.451
2.671.591.908
8.159.878.161
6.435.719.805
5.194.577.967 
3.491.977.095 
1.374.738.622

PROF. EN DISEÑO DE MODA______________________
INGENIERIA DE POLÍMEROS - INGENIERÍA DE PLÁSTICOS 
CONTADURÍA PÚBLICA___________________________
PROF. EN LENGUAS MODERNAS________________
INGENIERÍA AMBIENTAL - cohorte 1° a 5°_____________
INGENIERÍA AMBIENTAL - cohorte 6" en adelante_______
INGENIERÍA BIOMÉDICA_________________________
INGENIERÍA ELECTRÓNICA________________________
COMERCIO INTERNACIONAL______________________
MERCADEO Y PUBLICIDAD________________________
INGENIERÍA DE SISTEMAS________________________
INGENIERÍA INDUSTRIAL_________________________
INGENIERÍA MECÁNICA__________________________
INGENIERÍA MECATRONICA_______________________
INGENIERÍA QUÍMICA____________________________
PROF. EN ENFERMERÍA__________________________
PROF. EN ESTADÍSTICA__________________________
GASTRONOMÍA________________________________
DERECHO____________________________________
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (Virtual)____________
CONTADURÍA PÚBLICA (Virtual)_____________________
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

472
22 
23 
561 
455 
359 
195
126 
292 
687 
1228
321 
979 
772 
560 
382 
165

1.898.416.365
84.494.003
88.517.518

2.204.890.907
1.838.585.394
1.412.256.767

764.469.475
494.893.397

1.198.943.653
2.882.132.698
5.150.040.394
1.344.422.555
4.106.287.420
3.238.640.915
2.614.062.335
1.757.264.182

691.510.090

141
16 
86 

2719
37 
918 
368 
225 
222 
349 
382 
839 
1211 
529

J>00 
182 
69 
163 
165 
53 
31

478

22 
23 

568 
461 
364 
197 
128 
296 
696
1244 
325 
992 
782 
567 
387 
167

143
17
87

2754
37
929
372
228
225
354
387
850
1227
536
202
185
69
165

167
_54

31
64

miMM

ESTUDIANTES
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

ESTUDIANTES 
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

GERENCIA DE OPERACIONES 179 584.627.593 591.196.442

493$ 5.563.869 499GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (semestral) 991 2.740.450.372 2.776.076.227 5.516.526.599

$ 5.316.016 99

157

[DESCUENTOS Y ALMOS FINANCIEROS 8.145.345.252 I 8.283.083.351 I 16.428.428.603 I

Miembro: Certificado:

www.ecci.edu.co PBX. (57 1)3 53 71 71 InfoBec cl.edu. co Cra. 19 No. 49 • 20 boootá DC • Colombia

Q@UniversidadECCI (&] universidad.ecciOOffl Universidad ECCI
V*ai*D* MKMKACfOM *UHDAD4 IN *1

INGRESOS PROYECTADOS
TOTAL AÑOPOSGRADOS PRESENCIALES INGRESOS TOTALES

2024-1 2024-2

3.297.592^74TOTALES 490 1.662314473243 247 £635378400

INGRESOS PROYECTADOS
TOTAL AÑOPOSGRADOS VIRTUALES INGRESOS TOTALES

2024-1 2024-2

TOTALES 590 1173 3.154381402 3.195394361 6350.776363583

INGRESOS PROYECTADOS
MAESTRÍAS TOTAL AÑO INGRESOS TOTALES

2024-1 2024-2

873386322 £732325311TOTALES 128 130 259 859.

INGRESOS PROYECTADOS
TOTAL AÑO INGRESOS TOTALESPROGRAMAS MEDELLIN 2024

2024-1 2024-2

1224TOTALES 608 616 3.007342343 3.046340396 6.054.183.139

TOTAL ESTUDIANTES 36492 86.738353331 87374317300 174.613.77133013128 18364

2024-2 INGRESOS TOTALESOTROS DERECHOS 2024-1

$16277539432$7.733532307 $8544.006324TOTALES

INGRESOS NO OPERAQONALES 20242 INGRESOS TOTALES2024-1

425L345509TOTALES 3348.067385 8.099413494

DESCUENTOS 2024-1 2024-2 DESCUENTOS TOTALES

TOTALES
$TOTAL INGRESOS

8283.083351 

92387.086583 $

VALOR 
MATRICULA

VALOR 
MATRICULA

VALOR 
MATRICULA

VALOR 
MATRICULA

8.145345252
90.175209271 $

16428428.603

182562295353

as n 

INTERESES_____________
MULTAS_______________
.ARRENDAMIENTOS
'otros no OPERACIONALES

TG. EN AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL
INGENIERÍA MECATRÓNICA__________________
TG. EN GESTIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES
INGENIERÍA INDUSTRIAL____________________
PROFESIONAL COMERCIO INTERNACIONAL
PROFESIONAL LENGUAS MODERNAS__________
TG. EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ______________
TG.EN MECÁNICA INDUSTRIAL_______________
INGENIERÍA MECÁNICA

GERENCIA DE MANTENIMIENTO_________________
GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

EDUCACIÓN PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL (semestral) 
INNOVACIÓN DOCENTE MEDIADA POR TIC (trimestral)_______
GERENCIA ESTRATÉGICA DE MERCADEO

MAESTRÍA EN GERENCIA DE TICS_________________
MAESTRÍA EN INGENIERÍA_______________________
MAESTRÍA EN MATERIALES Y PROCESOS INDUSTRIALES 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN

INSCRIPCIONESdNCLUYE FORMULARIO)
SEMINARIOS___________________________
DERECHOS DE GRADO___________________
CURSOS DE EXTENSIÓN__________________

CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS_____________
SUPLETORIOS Y EXAMENES EXTRAORDINARIOS
HABILITACIONES________________________
VALIDACIONES

$ 6.822.408
$ 6.822.408
$ 6.568.849

$ 4.750.639
$ 2.052.205

$ 6.920.745
$ 7.134.029
S 7.044.952
$ 6.482.946

99
55
89

26
15
49

101
56 
90

26

16
50

20
22
9

79

52
31

131.444.888
317.880.155

50.881.892
206.343.258

5.056-576
2.142-596.350

98.348.534
31.612.029
23.378.861

677.678.796
2.160.988.800
2.058.476.618
2.298.908.718

111432.338
122.861494
117401.572
185.784.273

2.935.941.922
738.006

620.908.648
290.479409

675.418.377
375.232.431

121.616.358
31.521.870

261.292.802

131.494.157
156.948.636
64,926.277

5O5.^Mrt9

133.153.672
322.012.597
51.543.357

209.025.721
5.122.311

2.170.450.103 
99.627.065 
32.022.985 
23.682.786

748.699.534
2.387.460.426
2.274.204.967
2.539.834.351

123.110447
135.737.378
129.705.257
205.254.465

3.243.628.635
815.349

689.063.192
382.054.839

123.197.371
31.931.654

264.689.608

138.414.902
156.948.636
65.770.318

512.152.765

685.979.874
320.921.651

1.364.481.569
757.287.271

1.175.824.035

269.909.059
313.897.272
130.696.595

1.017.822.584

264.598.560
639.892.752
102425.249
415.368.979

10.178.887
4.313.046453

197,975.599
63.635.014
47.061.647

1426.378.330
4.548.449.226
4.332.681.585
4.838.743.069

234.542.784
258.598.872
247.106.829
391.038.737

6.179.570.557
1.553.356

1.306.888.522
611.401.059

244,813.729
63.453.524

525.982.411

4.140.779
5.446.138
4.140.779
5.446.138
4.938.062
5.041.878
3.430.125
3.430.125
5.707.730

32 
58 
12
38

1 
425 
29
9
4

19
22
9

78

32
59
12
38

1 
430 
29
9
4

200
111

64 
117 
25 
76
2 

855 
58 
19
8

39
44
19

i¡ni¡£> ¿o

ESTUDIANTES
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

ESTUDIANTES
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

ESTUDIANTES 
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

ESTUDIANTES 
PROYECTADOS 

2024-1 2024-2

<S8OCUCT0* NO 1WQ DI t9 M AGOSTO Dfi 2014 OTOAGWA TON u M s k *«T WO 401.4M

http://www.ecci.edu.co
cl.edu


UNIVERSIDAD ECCI

[Honorarios K 868.154.757|$ 959.137.376 | $ 1.827.292.133 |

892.459.256

915.132.497 |[inmuebles I $ 434.783.588 | $ 480.348.908 | $

[Póliza inmuebles 1.193.994.588 | $ 1.319.125.220 | $ 2.513.119.808

[Mantenimiento, reparaciones, mejoras y adecuaciones 4.258.728.952 | $ 4.705.043.747 | $ S.963.772.699 |

Certificado:
■, www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 InfoSeccI.edu.co Ora. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - CofonOla

VlUUtl» M*«DUCAC10M

UNIVERSIDAD ECCI

PRESUPUESTO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 2024

$

959.137.376 $$ 868.154.757 $ 1.827.292.133HONORARIOS

3.758.564.219 $ 1.894.851-996 $ 5.653.416.216$IMPUESTOS

480348.908 $$ 434.783388 $ 915.132497ARRENDAMIENTOS

1.193.994388 $ 1319.125320 $ 2313.119.808$SEGUROS

2.742.462392 $2482316.159 $ 5.224.779.051SSERVICIOS PUBLICOS

94.832.312 $85.836.633 $ 180.668.945$GASTOS LEGALES

4.705.043.747 $$ 4.258.728.952 $ 8.963.772.699MANTENIMIENTO-MEJORAS Y ADECUACIONES

0063 Universidad ECCI |J@UniversidadECCI (&) universidad.ecci 
fUXMLOAM - AStOtUOOMMO. 1W0M <9DC AOO«TOM2<H4OTO*GADAPOa U MK.k M04O44M-0

202441 
10.734213337 $

20244
9.715.978.762 $

0Bn

TOTAL 2024 
20.450.192.099

Industria y Comercio
Predial___________
Vehículos_________
Otros Impuestos

Acueducto_____________
Energía_______________
Teléfono e Internet______
Gas__________________
Aseo y vigilancia_________
Trasporte, fletes y acarreos 
Correo, portes y telegramas

Notariales
Gastos Legales
Afiliaciones

Sueldos_______________________
subsidio de transporte___________
Cesantías_____________________
Intereses cesantías_____________
Vacaciones____________________
Prima de servicios_______________
Dotación y suministro a trabajadores
Aportes a ARL__________________
Aportes a entidades promotoras 
Aportes fondos de pensiones______
Aportes parafiscales

£
£
£
£
£
£
£
£
£
£ 
$

£
£
£ 
$

£
£
£
£
£
£ 
$

£
£ 
$

5.496.407.541 
256.059.049 
762.901.367 
54.964.075

762.901.367
227.551.272
62.931.596
31.109.667

687.050.943
879.425.207
494.676.679

871.092.522
1.978.037.280

22.427.531
887.006.887

80.462.743
772.068.893
528.743.509
86.728.386

975.769.455
36.175.167

2.368.006

17.451.600
42.465.722
25.919.312

£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
$. 
£ 
£ 
£ 
$

£
£
£ 
$

£
£
£
£
£
£ 
$

£
£ 
$

6.072.431.052
282.894.038
842.853.430

60.724.311
842.853.430
251.398.646
69.526.827
34.369.960

759.053.881
971.588.968
546.518.795

88.895.239
852.981.713
584.155.828

95.817.521
1.078.030.094

39.966.325
2.616.173

22.427.531
979.965.209

19.280.527
46.916.129
28.635.656

£
£
£
£
£
£
£
£
£
£ 
$

£
£
£ 
$

£
£ 
$

£
£
£
£
£
£ 
$

11.568.838.593 
538.953.087 

1.605.754.797 
115.688.386 

1.605.754.797 
478.949.918 
132.458.423
65.479.626

1.446.104.824 
1.851.014.175 
1.041.195.473

1.763.551.778
1.978.037.280

44.855.062
1.866.972.096

169.357.982
1.625.050.605
1.112.899.337

182.545.907
2.053.799.549

76.141.492
4.984.179

36.732.127
89.381.851
54.554.967

CONCEPTO
NOMINA ADMINISTRATIVA

Miembro:

UüiaL* a®

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

Certificado:
H, www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 (nlo^eccl.edu.co Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia

VKJliDí >a<CtXKAC>0H

GASTOS DE VIAJE $ 348.686.489 $ 385.228.833 $ 733.915.323

DIVERSOS $ 14^14.467.295 $ 15.814.623468 $ 30.129.090.764

GASTOS NO OPERACIONALES $ 3.259.649.034 $ 3.601.260.253 $ 6.860.909287

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS $ 40.721.160.478 $ 42.731.128342 $ 83.452.288.820

UNIVERSIDAD ECCI

PRESUPUESTO DE COSTOS ACADÉMICOS 2024

$

COSTOS INDIRECTOS $ 2.546.144.769 $ 2.812.980.741 $ 5.359.125510

TOTAL COSTOS $ 23.458497.197 $ 25.876.291.050 $ 49.334.788.247

20244
20.912352.428 $

CONCEPTO
NOMINA DOCENTES

2024-11 
23.063310309 $

TOTAL 2024
43.975.662.737

0H□

Personal por Servicios___________
Publicidad Propaganda y Promoción 
Insumos para Programas

Alojamiento alimentos y bebidas 
Pasajes

Comisiones_______________
Libros suscripciones revistas 
Elementos de aseo y cafeteria 
Consumo aseo y cafeteria 
Utiles, papelería y fotocopias 
Combustible y lubricantes 
Taxis y buses______________
Casino y restaurante________
Otros gastos______________
Depreciación inmuebles

£
£
£
£
£
$.
£
£
£
£
$

12.065.742.560 
1.674.725.067 

16.747.251 
1.674.725.067 

499.521.742
22.931.596
68.292.103

1.508.217.820
1.930.518.810 
1.085.916.830 
365.013.582

£££££££££ 
$

££££ 
$

£$

93.678.606
918.942.230

1.533.523.934

152.604.833 
68.674.015 
25.958.454

474,869
40.714.954 
26.141.060 

1.828.116
39.862.477

717.923.568
13.240.284.950

179.659.728
284.895.421
407.548.364

2.327.764.750
59.780.771

155.159.211 $
193.527.278 $

££££££££££ 
$

$£
$

££££ 
$

£££££££££$

13.330.232.380 
1.850.236.254 

18.502.363 
1.850.236.254 

551.871.621
22.931.597
75.449.115 

1.666.279.048 
2.132.837.181 
1.199.720.914 

365.013.582

103.496.124
1.015.247.375
1.694.237.242

168.597.820
75.871.051
28.678.901

_______ 524.636
44.981.881
28.880.643

2.019.702
44.040.065

793.161.958
14.627.866.813

198.488.067
314.752.461
450.259.433

2.571.714.496
66.045.796

171.419.897 $
213.808.937 $

£
£
£
£
£
£
£
£
£ 
$

£
£ 
$

£
£
£
£
£
£
£
£
£ 
$

£

£
£ 
$

25.395.974.940
3.524.961.322

35.249.613
3.524.961.322
1.051.393.363

45.863.193
143.741.218

3.174.496.868
4.063.355.990
2.285.637.745

730.027.164

321.202.653
144.545.066
54.637.355

_______ 999.505
85.696.834
55.021.702
3.847.818

83.902.541 
1.511.085.525 

27.868.151.763

197.174.730
1.934.189.605
3.227.761.176

378.147.795
599.647.881
857.807.797

4.899.479.247
125.826.567

Sueldos docentes___________________
Cesantías__________________________
Intereses cesantías_________________
Prima de servicio___________________
Vacaciones________________________
Dotación y suministro a trabajadores
Aportes a ARL______________________
Aportes a entidades promotoras de salud
Aportes a fondos de pensiones________
Aportes parafiscales_________________
Honorarios

Gastos Bancarios
GMF 4*1000
Comisiones_________
Intereses___________
Gastos Extraordinarios

$

Miembro: 

uairiy í o

326.579.1081
407.336.215~|

OOQD Universidad ECCI Q&UniversidadECCI (&) universidad.ecci 
runo*» tH <»r> - isuxuaOHNO. onooc iom mkmtom >o<<oto<«u<mpoo a mc >> mt momí «m o

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

PARTICIPACIÓN

Certificado:
www.ecci.edu.co PBX: (571)3 53 71 71 lnfo©eccl.0du.co

VVJUkO» MXOUCACIOH

UNIVERSIDAD ECCI
PRESUPUESTO GENERAL 2024-1

PRESUPUESTO DE INGRESOS $ 90.175.209.271 100%

INGRESOS OPERACIONALES $ 86.327.141.286 95,73%

INGRESOS NO OPERACIONALES $ 3.848.067.985 4,27%

PRESUPUESTO COSTOS Y GASTOS $ 66.190.348.451 73,40%

COSTOS ACADÉMICOS $ 23.458.497.197 26,01%

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE FUNCIONAMIENTO $ 37.461-511.444 41,54%

GASTOS NO OPERACIONALES $ 3.259.649.034 3,61%

GASTOS DE BIENESTAR $ 2.010.690.776 2,23%

EXCEDENTES $ 23.984.860.819 26,60%

Nómina de Bienestar
Gastos de Bienestar Institucional

Nómina Administrativa
Honorarios
Impuestos
Arrendamientos
Seguros
Servicios Públicos
Gastos Legales
Mantenimiento- Mejoras y Adecuaciones
Gastos de Viaje
Diversos

Rendimientos financieros
Arrendamientos
Otros ingresos no operacionales

Nomina Docente
Personal por Servicios
Publicidad Propaganda y Promoción
Insumes para Programas

Ciclo Tecnológico
Ciclo Profesional
Especializaciones y Maestrías
Otros Derechos
Menos - Descuentos y Alivios financieros

3,26%
0,69%
0,32%

$
$
$
$
$

$
$

$
$
$
$

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$

$
$
$
$
$

$
$
$

32.074.319.979
49.015.435.260

5.649.198.692
7.733.532.607

(8.145.345.252)

20.912.352.428
93.678.606

918.942.230
1.533.523.934

9.715.978.762
868.154.757

3.758.564.219
434.783.588

1.193.994.588
2.482.316.159

85.836.633
4.258.728.952

348.686.489
14.314.467.295

179.659.728
284.895.421
407.548.364

2.327.764.750
59.780.771

2.935.941.922
620.908.648
291.217.415

617.663.997
1.393.026.779

35,57%
54,36%

6,26%
8,58%

-9,03%

23,19%
0,10%
1,02%
1,70%

10,77%
0,96%
4,17%
0,48%
1,32%
2,75%
0,10%
4,72%
0,39%

15,87%

0,20%
0,32%
0,45%
2,58%
0,07%

0,68%
1.54%

Gastos Bancarios
GMF 4*1000
Comisiones
Intereses
Gastos Extraordinarios

HBn

Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Coíombta 

0003 Universidad ECCI Q@UniversidadECCI [&) universidad.ecci 

«UJOKM I» <«TT MUXUCMMMO. <»nCC* I» OC MXMTO M OTORCKM PO« U Mt k Xt fMIaUH-O

Miembro:

ujiü£>

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

PARTICIPACIÓN

Rendimientos financieros 3.243.628.635
Arrendamientos
Otros ingresos no operacionales

Certificado:

www.ecci.edu.co PBX: (57 1)3 53 71 71 In1o<8«cci.edu.co Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia

VICHADA MKtXJCACaOM

UNIVERSIDAD ECCI

PRESUPUESTO GENERAL 2024-2

PRESUPUESTO DE INGRESOS $ 92.387.086.583 100%

INGRESOS OPERACIONALES $ 88.135.741.073 95,40%

INGRESOS NO OPERACIONALES $ 4,60%4.251345.509

PRESUPUESTO COSTOS Y GASTOS $ 70.828.244.950 76,66%

COSTOS ACADEMICOS $ 28,01%25.876.291.050

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE FUNCIONAMIENTO $ 39.129.868.090 42,35%

$GASTOS NO OPERACIONALES 3.601.260.253 3,90%

$GASTOS DE BIENESTAR 2220.825.558 2,40%

EXCEDENTES $ 21.558.841.633 23,34%

0003 Universidad ECCI (J@UniversidadECCI [&] universidad.ecci 

«uMMmiwitrr «CMXUOOI mo uno» I>« «XHTOKKuoraicKuram «i« mt mo.4<h«m-o

Nomina Administrativa
Honorarios
Impuestos
Arrendamientos
Seguros
Servicios Públicos
Gastos Legales
Mantenimiento- Mejoras y Adecuaciones
Gastos de Viaje
Diversos

Nomina de Bienestar
Gastos de Bienestar Institucional

Ciclo Tecnológico
Ciclo Profesional
Especializaciones y Maestrías
Otros Derechos
Menos - Descuentos y Alivios financieros

Nomina Docente
Personal por Servicios
Publicidad Propaganda y Promoción
Insumos para Programas

685.979.874
321.737.000

$
$
$
$
$

$ 
$ 
$

$
$
$
$

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$

$
$
$
$
$

$
$

32.490.685.726
49.652.635.918

5.731.495.956
8.544.006.824

(8.283.083.351)

23.063.310.309
103.496.124

1.015.247.375
1.694.237.242

10.734.213.337
959.137.376

1.894.851.996
480.348.908

1.319.125.220
2.742.462.892

94.832.312
4.705.043.747

385.228.833
15.814.623.468

198.488.067
314.752.461
450.259.433

2.571.714.496
66.045.796

681.809.572
1.539.015.986

35.17%
53,74%

6,20%
9,25%
-8,97%

24,96%
0,11%
1,10%
1.83%

0,74%
1,67%

Gastos Bancarios
GMF4*1000
Comisiones
Intereses
Gastos Extraordinarios

3,51%
0,74%
0,35%

0,21%
0,34%
0.49%
2,78%
0,07%

0H
O

11,62% 
1,04% 
2,05% 
0,52% 
1.43% 
2.97% 
0,10% 
5,09% 
0.42%

17,12%

Miembro:

UH5Ü áO

http://www.ecci.edu.co


UNIVERSIDAD ECCI

Dado en Bogotá, D.C. a los veintisiete días del mes de noviembre de 2023.

En constancia firman:

E:

Certificado:
B, www.ecci.edu.co PBX: (571)3 53 71 71 InfoS^ccI.edu.co

VULUU «•■CDUCtClOai

UNIVERSIDAD ECCI

PRESUPUESTO DE COSTOS BIENESTAR 2024

$

OTROS COSTOS DE BIENESTAR $ 1.393.026.779 $ 1.539.015.986 $ 2.932.042.765

$ 2.010.690.776 $ 2.220.825.558 $TOTAL COSTOS BIENESTAR 4.231.516.334

CONCEPTO
NÓMINA BIENESTAR

2024-1 
617.663.997 $

202441 
681.809.572 $

TOTAL 2024 
1.299.473.570

HB n 

Sueldos__________________________
Cesantías________________________
Intereses cesantías_________________
Prima de servicio___________________
Vacaciones_______________________
Dotación y suministro a trabajadores 
Aportes a entidades promotoras de salud
Aportes a fondos de pensiones________
Aportes parafiscales

Entrenadores_________________
Personal de la salud____________
Eventos______________________
Afiliaciones eventos de bienestar
Medicamentos________________
Egresados____________________
Gastos de Bienestar Institucional
Descuentos Bienestar Institucional

i
1
1
1
i
i 
$

í
i
1
£
£
£
£ 
$

361.024.200
50.110.159

501.102
50.110.159
14.946.402
5.587.902 

45.128.025 
57.763.872 
32.492.178

45.964.429
64.110.287

239.231.805
75.518.900
48.675.449

226.955.645
218.175.054
474.395.211

£ js 
$ £ £ £ £ £ $
£££££££ $

398.859,5361$
55.361.704

553.617
55.361.704
16.512.785

5.587.902
49.857.442
63.817.526
35.897.358

50.781.5011 $ 
70.829.046

264.303.298
83.433.280
53.776.636

250.740.596
241.039.799
524.111.829

£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
$

£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
$

759.883.735
105.471.862

1.054.719
105.471.862
31.459.187
11.175.803
94.985.467

121.581.398
68.389.536

96.745.930
134.939.333
503.535.103
158.952.180
102.452.084
477.696.241
459.214.853
998.507.040

Cra. 19 No. 49 - 20 bogotá DC - Colombia

□ oro Universidad ECCI Q@UnivorsidadECCI (&) universidad.ecci
IUMKMOA KM 1»T7 MKBOCUOdM MO O2?0 M 19 M AGOSTO M 7014 0TOHG4OA PO* U. MK M NT M0 4014M -0

. Luisa María Hincapié Rozo 
Secretaria General

Miembro:

Li^^z^^ezcl^'soíer'

Presidenta

http://www.ecci.edu.co

